
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

29.05.2025                 г .  Ставрополь                     №  1138

О внесении изменения в пункт 11 Положения об оплате труда работников 
администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) 
и территориальных органов, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением 
администрации города Ставрополя от 15.11.2011 № 3223 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования городского округа города Ставрополя 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 11 Положения об оплате труда работников 
администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и 
территориальных органов, осуществляющих профессиональную деятельность 
по профессиям рабочих, утвержденного постановлением администрации 
города Ставрополя от 15.11.2011 № 3223 «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников администрации города Ставрополя, ее отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих», изменение, 
дополнив его абзацем следующего содержания:

«При формировании фонда оплаты труда работников, условия труда 
на рабочих местах которых по результатам специальной оценки условий труда 
отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда, сверх суммы средств, 
предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, предусматриваются 
средства (в расчете на год) в размере пятидесяти двух окладов для 
компенсационных выплат.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко


